
Temeljem članka 27. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(Narodne novine, br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13 – pročišćeni tekst i 137/15 i 123/17), članka 21. Statuta Međimurske 
županije  (Službeni glasnik Međimurske županije, broj 26/10, 4/13, 6/13-pročišćeni 
tekst, 8/13 i 6/14), članka 61. i 62. Poslovnika Skupštine Međimurske županije 
(„Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 26/10, 4713, 6/13-pročišćeni tekst i 
6/14), Skupština Međimurske županije je na __ sjednici, održanoj _____2018. 
godine, donijela 

 
O D L U K U 

o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju Vijeća za prevenciju 
 Međimurske županije 

 
Članak 1. 

U Odluci o osnivanju Vijeća za prevenciju Međimurske županije („Službeni 
glasnik Međimurske županije“ broj 6/12 i 15/12), mijenja se i dopunjuje članak 6. 
tako da glasi: 

„ Vijeće čine stalni i povremeni članovi. 
 Stalni članovi su: 

- župan Međimurske županije – predsjednik Vijeća 
- načelnik Policijske uprave međimurske – zamjenik predsjednika Vijeća 
- gradonačelnici gradova Čakovec, Mursko Središće i Prelog i načelnici općina 

u kojima je izražena problematika kažnjivih ponašanja te je potreban pojačan 
angažman lokalne zajednice 

- predsjednik Prekršajnog suda u Čakovcu 
- Općinski državni odvjetnik u Čakovcu 
- ravnatelj Centra za socijalnu skrb Čakovec 
- predstojnik Područne službe Čakovec Hrvatskog zavoda za zapošljavanje 
- vijećnik Skupštine Međimurske županije 
- predsjednik Vijeća romske nacionalne manjine Međimurske županije 
- koordinator Policijske uprave međimurske 
- koordinator Međimurske županije 
- tajnik Vijeća 
Predsjednik i zamjenik predsjednika Vijeća po položaju su župan Međimurske 

županije, načelnik Policijske uprave međimurske. 
 
 Povremeni članovi su: 
- predstavnici inspekcija nadležnih ministarstava Republike Hrvatske 
- predstavnik Ministarstva unutarnjih poslova Republike Hrvatske 
- predstavnik Policijske uprave međimurske, Službe za prevenciju 
- predstavnik Ureda za ljudska prava i prava nacionalnih manjina Vlade 

Republike Hrvatske 
- predstavnik Ministarstva financija Republike Hrvatske 
- predstavnik Ministarstva za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku 

Republike Hrvatske 
- predstavnik Carinske uprave, Ministarstva financija Republike Hrvatske 
- predstavnik medija. 
U rad Vijeća prema ukazanoj potrebi mogu se uključiti i druge institucije i subjekti 

kompetentni za rješavanje problema“. 



- 2   - 

Članak 2. 

Dosadašnji članak 10. mijenja se tako da glasi: 

 „Stručne, administrativne, tehničke i druge poslove za potrebe Vijeća obavljat 
će Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Međimurske županije“. 
 

Članak 3. 

Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasniku Međimurske županije“. 

 

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

 

 
KLASA: 200-01/12-02/1                                                              PREDSJEDNIK 
URBROJ: 2109/1-02-18-08                                               
Čakovec, __.__. 2018.                                                           Mladen Novak, dipl. ing. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
uz Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju 

Vijeća za prevenciju Međimurske županije 
 

Skupština Međimurske županije donijela je Odluku o osnivanju Vijeća za 
prevenciju Međimurske županije 31. 05. 2012. godine („Službeni glasnik Međimurske 
županije“ broj 6/12), te Odluku o  izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju Vijeća za 
prevenciju 22. 11. 2012 („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 15/12). 

 
Kako bi se u cilju poboljšanja stanja sigurnosti na području Međimurske 

županije preventivne aktivnosti digle na višu razinu predlaže se izmijeniti članak 6. 
narečene Odluke tako da sada glasi: 

 
U Odluci o osnivanju Vijeća za prevenciju Međimurske županije („Službeni 

glasnik Međimurske županije“ broj 6/12 i 15/12), mijenja se i dopunjuje članak 6. 
tako da glasi: 

„ Vijeće čine stalni i povremeni članovi. 
 Stalni članovi su: 

- župan Međimurske županije – predsjednik Vijeća 
- načelnik Policijske uprave međimurske – zamjenik predsjednika Vijeća 
- gradonačelnici gradova Čakovec, Mursko Središće i Prelog i načelnici općina 

u kojima je izražena problematika kažnjivih ponašanja te je potreban pojačan 
angažman lokalne zajednice 

- predsjednik Prekršajnog suda u Čakovcu 
- Općinski državni odvjetnik u Čakovcu 
- ravnatelj Centra za socijalnu skrb Čakovec 
- predstojnik Područne službe Čakovec Hrvatskog zavoda za zapošljavanje 
- vijećnik Skupštine Međimurske županije 
- predsjednik Vijeća romske nacionalne manjine Međimurske županije 
- koordinator Policijske uprave međimurske 
- koordinator Međimurske županije 
- tajnik Vijeća 
Predsjednik i zamjenik predsjednika Vijeća po položaju su župan Međimurske 

županije, načelnik Policijske uprave međimurske. 
 
 Povremeni članovi su: 
- predstavnici inspekcija nadležnih ministarstava Republike Hrvatske 
- predstavnik Ministarstva unutarnjih poslova Republike Hrvatske 
- predstavnik Policijske uprave međimurske, Službe za prevenciju 
- predstavnik Ureda za ljudska prava i prava nacionalnih manjina Vlade 

Republike Hrvatske 
- predstavnik Ministarstva financija Republike Hrvatske 
- predstavnik Ministarstva za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku 

Republike Hrvatske 
- predstavnik Carinske uprave, Ministarstva financija republike Hrvatske 
- predstavnik medija. 
U rad Vijeća prema ukazanoj potrebi mogu se uključiti i druge institucije i subjekti 

kompetentni za rješavanje problema“. 
 
 



 
 

- 2   - 
 
Tako imenovanim stalnim i povremenim članovima Vijeća, tj uključivanjem svih 

društvenih institucija u njegov rad, sve preventivne aktivnosti provodit će se 
koordinirano na području Županije. 
  

Vijeće će djelovati s ciljem koordinacije u provedbi zajedničkih mjera svih 
sudionika u projektima i aktivnostima na prevenciji kriminaliteta, sigurnosti u prometu 
i ostalim delikventnim ponašanjima. 
 

Također, predlaže se da se stručni, administrativni, tehnički i drugi poslovi za 
potrebe Vijeća obavljaju u Upravnom odjelu za zdravstvo i socijalnu skrb Međimurske 
županije. 
 
 Predlaže se Skupštini Međimurske županije donošenje Odluke o  izmjeni i 
dopuni Odluke o osnivanju Vijeća za prevenciju Međimurske županije. 
 
 
U Čakovcu, veljače 2018.                 
 
                                                            UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE SKUPŠTINE 
                                                            I OPĆE POSLOVE MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 
 
 
 
 
 
 
 
 


